pemikiran Imam al-Junaidi al-Bagdadi (w. 297 H/ 910 M) dan

Imam al-Ghazali at-Thusi (w,505 H/ 1111M).83

Dalam konteks penelitian ini, paham keagamaan

ahlusunnah wal jawaah an-anhdliyyah sebagaimana termaktub

dalam penjelasan di atas, itu secara umum dapat dilacak pada

aktivitas sosial pesantren sehari-hari, mulai dari aktivitas sosial